

# TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

No uso de suas atribuições legais e em conformidade com a legislação vigente constante no preâmbulo do Edital de **Pregão** nº **000075/2023**, Processo Administrativo nº **000536/2023**, após análise, conferência e deliberação, resolve **HOMOLOGAR** o procedimento em epígrafe, nos seguintes termos:

**Objeto:** REGISTRO DE PREÇOS DE VISANDO A AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CARPINTARIA, destinados ao atendimento da Secretaria Municipal de Obras.

## Resumo

Fornecedor	Estimado	Homologado	Diferença
COMERCIAL CAUÊ LTDA - 01.095.897/0001-47 gerencia@casaalvim.com.br - (31) 99882-4035	6.093,00	4.450,00	1.643,00 Proveito - 27,0%
CRIATIVA SOLUCOES PARA CONSTRUCAO EIRELI - 19.994.997/0001-70 vendas@criativatintas.com.br - (31) 3028-4828	11.026,50	8.077,50	2.949,00 Proveito - 26,7%
KARAIBA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA EPP - 41.719.477/0001-09 karaibamateriais@yahoo.com.br - (31) 3832-1607	1.400,00	540,00	860,00 Proveito - 61,4%
MADECON LTDA - ME - 51.012.324/0001-80 madecon.licita@yahoo.com - (31) 97166-6639	59.073,50	52.749,50	6.324,00 Proveito - 10,7%
XERO MADEIRAS LTDA EPP - 45.728.000/0001-40 compras1@duleo.com.br - (31) 3853-2153	329.179,84	257.920,90	71.258,94 Proveito - 21,6%
<b>Totais</b>	<b>406.772,84</b>	<b>323.737,90</b>	<b>83.034,94</b> <b>Proveito - 20,4%</b>

## Detalhes

**LAÉRCIO JOSE RIBEIRO** na condição de **Autoridade Competente** Homologou o(s) lote(s) em favor de:

<b>Fornecedor:</b> KARAIBA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA EPP - <b>CPF/CNPJ:</b> 41.719.477/0001-09				
<b>Lote 23</b>		<b>Data/Hora da Homologação - 02/02/2024 14:54:52</b>		
Lote 00023 PARAFUSO SEXTAVADO ZINCADO rosca soberba, 5/16 x 110 mm, para telha.				
<b>Descrição Item</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Medida</b>	<b>Unitário</b>	<b>Sub Total</b>
PARAFUSO SEXTAVADO ZINCADO rosca soberba, 5/16 X 110 mm, para telha.	1.000,00	UND	0,54	540,00
<b>Marca:</b> PRAYON	<b>Fabricante:</b> PRAYON	<b>Modelo:</b> PRAYON		

<b>Fornecedor:</b> COMERCIAL CAUÊ LTDA - <b>CPF/CNPJ:</b> 01.095.897/0001-47				
<b>Lote 11</b>		<b>Data/Hora da Homologação - 02/02/2024 14:54:52</b>		
Lote 00011 RIPA DE PARAJÚ, 2,5 X 5,00 CM, COM 05 METROS				
<b>Descrição Item</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Medida</b>	<b>Unitário</b>	<b>Sub Total</b>
RIPA DE PARAJÚ, 2,5 X 5,00 CM, COM 05 METROS	100,00	UND	44,50	4.450,00
<b>Marca:</b> PORTAL PORTAS E PORTAIS	<b>Fabricante:</b> PORTAL PORTAS E PORTAIS	<b>Modelo:</b>		

**Fornecedor:** CRIATIVA SOLUCOES PARA CONSTRUCAO EIRELI - **CPF/CNPJ:** 19.994.997/0001-70

**Lote 18** **Data/Hora da Homologação - 02/02/2024 14:54:52**

Lote 00018 MONTANTES/TRAVESSA PARA DIVISÓRIA perfis em aço com 3 m x 35 mm.

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
MONTANTES/TRAVESSA PARA DIVISÓRIA perfis em aço com 3 m x 35 mm.	400,00	UND	17,98	7.192,00

**Marca:** PERFIL GERAIS **Fabricante:** PERFIL GERAIS **Modelo:** PERFIL GERAIS

**Lote 19** **Data/Hora da Homologação - 02/02/2024 14:54:52**

Lote 00019 BUCHA PARA FIXAÇÃO 6MM

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
BUCHA PARA FIXAÇÃO 6MM	450,00	UND	0,03	13,50

**Marca:** USAF **Fabricante:** USAF **Modelo:** USAF

**Lote 20** **Data/Hora da Homologação - 02/02/2024 14:54:52**

Lote 00020 BUCHA PARA FIXAÇÃO 8MM

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
BUCHA PARA FIXAÇÃO 8MM	450,00	UND	0,04	18,00

**Marca:** USAF **Fabricante:** USAF **Modelo:** USAF

**Lote 24** **Data/Hora da Homologação - 02/02/2024 14:54:52**

Lote 00024 COLA BRANCA ADESIVA PVA - 1KGextra adesivo pva

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
COLA BRANCA ADESIVA PVA - 1KG EXTRA ADESIVO PVA	50,00	UND	17,08	854,00

**Marca:** FIRMER **Fabricante:** FIRMER **Modelo:** FIRMER

**Fornecedor:** XERO MADEIRAS LTDA EPP - **CPF/CNPJ:** 45.728.000/0001-40

**Lote 1** **Data/Hora da Homologação - 02/02/2024 14:54:52**

Lote 00001 PORTA PRANCHETA 70X210CM em madeira de lei com revestimento laminado sucupira, espessura de 3,5 cm

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
PORTA PRANCHETA 70X210CM em madeira de lei com revestimento laminado sucupira, espessura de 3,5 cm	50,00	UND	141,00	7.050,00

**Marca:** MIRADOR **Fabricante:** MIRADOR **Modelo:**

**Lote 2** **Data/Hora da Homologação - 02/02/2024 14:54:52**

Lote 00002 PORTA PRANCHETA 80X210CM em madeira de lei, 80 x 210, com revestimento laminado sucupira, espessura de 3,5 cm.

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
PORTA PRANCHETA 80X210CM em madeira de lei, 80 x 210, com revestimento laminado sucupira, espessura de 3,5 cm.	60,00	UND	141,66	8.499,60

**Marca:** MIRADOR **Fabricante:** MIRADOR **Modelo:**

**Lote 3** **Data/Hora da Homologação - 02/02/2024 14:54:52**

Lote 00003 MARCO DE PORTA - 14 X 70 madeira de lei 14 x 70 com alizar

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
MARCO DE PORTA - 14 x 70 madeira de lei 14 x 70 com alizar	30,00	UND	199,66	5.989,80

**Marca:** CASA FORT **Fabricante:** CASA FORT **Modelo:**

**Lote 4** **Data/Hora da Homologação - 02/02/2024 14:54:52**

Lote 00004 MARCO DE PORTA - 14 X 80 madeira de lei 14 x 80 com alizar.

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
MARCO DE PORTA - 14 x 80 madeira de lei 14 x 80 com alizar.	30,00	UND	200,00	6.000,00
<b>Marca: CASA FORT</b>		<b>Fabricante: CASA FORT</b>		<b>Modelo:</b>
<b>Lote 5</b>	<b>Data/Hora da Homologação - 02/02/2024 14:54:52</b>			
Lote 00005 CAIBRO DE PARAJU, 3,5 X 5,5 CM, COM 06 METROS				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
CAIBRO DE PARAJU, 3,5 X 5,5 CM, COM 06 METROS	100,00	UND	65,00	6.500,00
<b>Marca: CASA FORT</b>		<b>Fabricante: CASA FORT</b>		<b>Modelo:</b>
<b>Lote 6</b>	<b>Data/Hora da Homologação - 02/02/2024 14:54:52</b>			
Lote 00006 CAIBRO DE PARAJU, 5,5 X 5,5 CM, COM 06 METROS				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
CAIBRO DE PARAJU, 5,5 X 5,5 CM, COM 06 METROS	100,00	UND	105,00	10.500,00
<b>Marca: CASA FORT</b>		<b>Fabricante: CASA FORT</b>		<b>Modelo:</b>
<b>Lote 7</b>	<b>Data/Hora da Homologação - 02/02/2024 14:54:52</b>			
Lote 00007 PARAJU, PEÇA 10 X 5,5 CM, COM 06 METROS				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
PARAJU, PEÇA 10 X 5,5 CM, COM 06 METROS	100,00	M	195,00	19.500,00
<b>Marca: CASA FORT</b>		<b>Fabricante: CASA FORT</b>		<b>Modelo:</b>
<b>Lote 8</b>	<b>Data/Hora da Homologação - 02/02/2024 14:54:52</b>			
Lote 00008 BARROTE EM PARAJÚ, 5,5 X 5,5 CM, COM 1,30 METROS				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
BARROTE EM PARAJÚ, 5,5 X 5,5 CM, COM 1,30 METROS	100,00	UND	21,00	2.100,00
<b>Marca: CASA FORT</b>		<b>Fabricante: CASA FORT</b>		<b>Modelo:</b>
<b>Lote 9</b>	<b>Data/Hora da Homologação - 02/02/2024 14:54:52</b>			
Lote 00009 PRANCHÃO EM PARAJÚ, 28,00 X 5,5 CM, COM 06 METROS				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
PRANCHÃO EM PARAJÚ, 28,00 X 5,5 CM, COM 06 METROS	60,00	UND	550,00	33.000,00
<b>Marca: CASA FORT</b>		<b>Fabricante: CASA FORT</b>		<b>Modelo:</b>
<b>Lote 10</b>	<b>Data/Hora da Homologação - 02/02/2024 14:54:52</b>			
Lote 00010 PARAJU, PEÇA 17 X 5,5 CM, COM 06 METROS				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
PARAJU, PEÇA 17 X 5,5 CM, COM 06 METROS	4,00	UND	297,50	1.190,00
<b>Marca: CASA FORT</b>		<b>Fabricante: CASA FORT</b>		<b>Modelo:</b>
<b>Lote 12</b>	<b>Data/Hora da Homologação - 02/02/2024 14:54:52</b>			
Lote 00012 MADEIRA EM TÁBUA DE PINUS, 3,00 X 0,30 M, PARA FORMA				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
MADEIRA EM TÁBUA DE PINUS, 3,00 X 0,30 M, PARA FORMA	180,00	PEÇA	35,00	6.300,00
<b>Marca: CASA FORT</b>		<b>Fabricante: CASA FORT</b>		<b>Modelo:</b>
<b>Lote 14</b>	<b>Data/Hora da Homologação - 02/02/2024 14:54:52</b>			
Lote 00014 TABUA DE ROXINHO DE 30 X 3,5 CM, COM 03 METROS				

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
TABUA DE ROXINHO DE 30 X 3,5 CM, COM 03 METROS	70,00	UND	192,85	13.499,50
<b>Marca:</b> CASA FORT		<b>Fabricante:</b> CASA FORT		<b>Modelo:</b>
<b>Lote 15</b>	<b>Data/Hora da Homologação - 02/02/2024 14:54:52</b>			
Lote 00015 COMPENSADO PLASTIFICADO,12MM (2,20 X 1,10)				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
COMPENSADO PLASTIFICADO,12MM (2,20 x 1,10)	200,00	UND	90,00	18.000,00
<b>Marca:</b> CASA FORT		<b>Fabricante:</b> CASA FORT		<b>Modelo:</b>
<b>Lote 16</b>	<b>Data/Hora da Homologação - 02/02/2024 14:54:52</b>			
Lote 00016 PAINEL DIVISÓRIA CHAPA DURA DE FIBRAS, 2,11 ALT X 1,20 LARG X 3,5 ESP. com acabamento em resina melamínica, 2,11 de altura por 1,20 de largura por 3,5 cm de espessura.				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
PAINEL DIVISÓRIA CHAPA DURA DE FIBRAS, 2,11 ALT X 1,20 LARG X 3,5 ESP. com acabamento em resina melamínica, 2,11 de altura por 1,20 de largura por 3,5 cm de espessura.	300,00	UND	153,33	45.999,00
<b>Marca:</b> PRF		<b>Fabricante:</b> PRF		<b>Modelo:</b>
<b>Lote 21</b>	<b>Data/Hora da Homologação - 02/02/2024 14:54:52</b>			
Lote 00021 BUCHA PARA FIXAÇÃO 10 MM				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
BUCHA PARA FIXAÇÃO 10 MM	900,00	UND	0,07	63,00
<b>Marca:</b> USAF		<b>Fabricante:</b> USAF		<b>Modelo:</b>
<b>Lote 22</b>	<b>Data/Hora da Homologação - 02/02/2024 14:54:52</b>			
Lote 00022 PARAFUSO PARA MADEIRA 3,5 X 22 MM CABEÇA CHATA COM FENDA				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
PARAFUSO PARA MADEIRA 3,5 X 22 MM CABEÇA CHATA COM FENDA	300,00	UND	0,10	30,00
<b>Marca:</b> JOMARCA		<b>Fabricante:</b> JOMARCA		<b>Modelo:</b>
<b>Lote 29</b>	<b>Data/Hora da Homologação - 02/02/2024 14:54:52</b>			
Lote 00029 LONA PRETA 8 X 100 M200 micras, com aproximadamente 100 kg.				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
LONA PRETA 8 X 100 M 200 micras, com aproximadamente 100 Kg.	60,00	UND	1.000,00	60.000,00
<b>Marca:</b> MAXILONA		<b>Fabricante:</b> MAXILONA		<b>Modelo:</b>
<b>Lote 30</b>	<b>Data/Hora da Homologação - 02/02/2024 14:54:52</b>			
Lote 00030 LONA PRETA 4 X 50 M200 micras, com aproximadamente 25 kg.				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
LONA PRETA 4 X 50 M 200 micras, com aproximadamente 25 Kg.	40,00	UND	342,50	13.700,00
<b>Marca:</b> MAXILONA		<b>Fabricante:</b> MAXILONA		<b>Modelo:</b>

**Fornecedor:** MADECON LTDA - ME - CPF/CNPJ: 51.012.324/0001-80

<b>Lote 13</b>	<b>Data/Hora da Homologação - 02/02/2024 14:54:52</b>			
Lote 00013 PEÇA DE EUCALIPTO, 0,10 X 0,10 M, COM 03 METROS				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
PEÇA DE EUCALIPTO, 0,10 X 0,10 M, COM 03 METROS	200,00	UND	50,00	10.000,00

<b>Marca: M PIRES</b>		<b>Fabricante: M PIRES</b>		<b>Modelo: M PIRES</b>	
<b>Lote 25</b>		<b>Data/Hora da Homologação - 02/02/2024 14:54:52</b>			
Lote 00025 TELHA DE FIBROCIMENTO ONDULADA E6MM, 2,44 X 1,10 M					
<b>Descrição Item</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Medida</b>	<b>Unitário</b>	<b>Sub Total</b>	
TELHA DE FIBROCIMENTO ONDULADA E6MM, 2,44 X 1,10 M	450,00	UND	71,11	31.999,50	
<b>Marca: PRECON</b>		<b>Fabricante: PRECON</b>		<b>Modelo: PRECON</b>	
<b>Lote 26</b>		<b>Data/Hora da Homologação - 02/02/2024 14:54:52</b>			
Lote 00026 TELHA DE FIBROCIMENTO ONDULADA E6MM, 1,53 X 1,10 M					
<b>Descrição Item</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Medida</b>	<b>Unitário</b>	<b>Sub Total</b>	
TELHA DE FIBROCIMENTO ONDULADA E6MM, 1,53 X 1,10 M	200,00	UND	45,00	9.000,00	
<b>Marca: PRECON</b>		<b>Fabricante: PRECON</b>		<b>Modelo: PRECON</b>	
<b>Lote 27</b>		<b>Data/Hora da Homologação - 02/02/2024 14:54:52</b>			
Lote 00027 TELHA DE FIBROCIMENTO ONDULADA E4MM, 2,44 X 0,50 M					
<b>Descrição Item</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Medida</b>	<b>Unitário</b>	<b>Sub Total</b>	
TELHA DE FIBROCIMENTO ONDULADA E4MM, 2,44 X 0,50 M	100,00	UND	17,50	1.750,00	
<b>Marca: PRECON</b>		<b>Fabricante: PRECON</b>		<b>Modelo: PRECON</b>	

João Monlevade, 02 de Fevereiro de 2024.

Autoridade Competente: LAÉRCIO JOSE RIBEIRO